

پایگاه خبری پاون مورخه 1402/6/22

رئیس پژوهشگاه نیرو در نشست با خبرنگاران:

**طرح‌های فناوریانه صنعت آب و برق از مسائل جدی پژوهشگاه نیروست / "سوپر اسکو" چتر حمایتی برای شرکت‌های دانش‌بنیان**

رئیس پژوهشگاه نیرو ارایه طرح‌های فناوریانه در صنعت آب و برق را از مسائل جدی پژوهشگاه خواند و گفت: به دنبال ایجاد یک شرکت "سوپر اسکو" هستیم که شرکت‌های خدمات آب و برق زیر چتر حمایتی آن قرار گیرند و پروژه‌های بزرگ به این شرکت‌ها واگذار شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، "مجید عمیدپور" امروز سه‌شنبه در نشست با خبرنگاران حوزه نیرو، شدت مصرف انرژی را در ازای تولید ناخالص ملی بالاتر دانست و افزود: باید روی بهره‌وری سیستم کار شود و وزارت نیرو و نفت نیاز دارند دیگر دستگاه‌ها به این دو وزارتخانه کمک کنند تا بهره‌وری ارتقا پیدا کند. عمیدپور اظهار کرد: وزارتخانه‌های نیرو و نفت در حال تلاشند، اما دیگر دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها اعم از صمت و جهاد کشاورزی هم باید کمک کنند. وی اظهار داشت: با توجه به شرایط اقلیمی جهان و کشور روی بحث تجدیدپذیرها تاکید داریم و چند هزار مگاوات از نیروگاه‌های تجدیدپذیر در دستور کار است. وی در عین حال گفت: در پژوهشگاه نیرو به عنوان نهاد علم و فناوری وزارت نیرو، موضوع برق جزو مسائل جدی است. عمیدپور خاطر نشان کرد: در تابستانی که گذشت افزایش دمایی که تجربه کردیم بی‌سابقه بوده است که در کنار مسئله آب بار مضاعفی را روی دوش همکاران ما گذاشت. وی تاکید کرد: پژوهشگاه در تعامل با وزارت نیرو و با توجه به تاکیدهای وزیر نیرو، تلاش دارد از این شرایط نسبتاً بحرانی با راه‌حل‌های علمی و طرح‌های فناوریانه عبور موفق داشته و ضمن ارتقای بهره‌وری در سیستم آن را کارآمدتر کند. رئیس پژوهشگاه نیرو افزود: بحث توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در دستور کار شورای عالی انرژی بوده و مصوباتی هم اعم از افزایش 30 مگاواتی در دو برنامه هفتم و هشتم توسعه داشته است. عمیدپور در رابطه با اهمیت پساب در صنعت نیز گفت: پساب می‌تواند علاوه بر تولید برق، آب را دوباره به چرخه مصرف برگرداند و منبع انرژی ایجاد کند. وی با اشاره به اینکه این موضوع نیازمند فناوری‌های بروز است، بر اعلام آمادگی پژوهشگاه نیرو برای فعالیت در بروز رسانی فناوری‌های این مقوله تاکید کرد. عمیدپور در پاسخ به سوالی درباره منویات مقام معظم رهبری در خصوص بهره‌وری آب و این که آیا پژوهشی در این باره صورت گرفته، اظهار داشت: این مسئله نشان از اهمیت بالایی دارد که دغدغه رهبری هم است. وزارت نیرو در حوزه آب و برق مسئولیت مدیریت منابع و انتقال و توزیع را دارد و در زمانی که به کارخانه و مزرعه می‌رسد از عهده وزارت نیرو خارج می‌شود. این در کنترل ما نیست و با دو وزارت جهاد کشاورزی و صمت در این ارتباط بیشترین گفت‌وگوها را داریم. وی گفت: اقدام‌های خوبی در وزارت جهاد کشاورزی در اصلاح الگوی کشت صورت گرفته، اما امید است در کاهش مصرف آب جدی‌تر عمل شود و وزارت صمت نیز نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنایع و تولید محصولات انرژی بر اقدام کند. رئیس پژوهشگاه نیرو افزود: مصرف ما در حوزه آب و انرژی به شدت بی‌رویه شده و این پیامدهای خیلی بدی دارد. به دنبال جلوگیری از تداوم این روند هستیم. نیاز است سرمایه‌گذاری شود و از سوی دیگر با توجه به هزینه‌های میلیارد دلاری، شرایط کشور برای این سرمایه‌گذاری مناسب نیست. از این حیث، بهره‌وری حائز اهمیت است. رئیس پژوهشگاه نیرو همچنین درباره طرح برقی‌سازی تاکید کرد: هیچ راهی برای رهایی از آلودگی هوای تهران جز الکتریکی کردن و برقی‌سازی نداریم که کارها در این زمینه در حال پیشرفت است. عمیدپور درباره شرکت‌های دانش‌بنیان و مقوله بهره‌وری اظهار داشت: ما از سال‌های گذشته در خصوص بهره‌وری کارهایی انجام داده‌ایم و لازم است ظرفیت‌های صنعتی ما ارتقا یابد. به دنبال ایجاد یک شرکت سوپراسکو هستیم که شرکت‌های خدمات آب و برق زیر چتر حمایتی آن قرار گیرند و پروژه‌های بزرگ به اینها داده شود.



# مشق برق در آینه مطبوعات

رئیس پژوهشگاه نیرو همچنین گفت: پارک علم و فناوری نیرو به صورت یک پلتفرم دانشی برای کمک به توسعه فعالیت‌های دانش بنیان در صنعت آب و برق فعالیت خود را آغاز کرده تا شرایط این صنعت بهتر شود. عمیدپور با اشاره به فعالیت حدود یک هزار و 700 شرکت دانش بنیان در صنعت آب و برق گفت: تلاش می‌شود فعالیت آنها در قالب پلتفرم پارک علم و فناوری ضابطه‌مند شود. عمیدپور اظهار داشت: پارک علم و فناوری نیرو قرار است حمایت‌های پژوهشی، مالی از این شرکت‌ها داشته و برای محصولات آنها بازاریابی کند تا بتوانند شرایط صنعت آب و برق را بهتر کنند. رئیس پژوهشگاه نیرو این مرکز را نهاد دانشی وزارت نیرو توصیف کرد که تلاش می‌کند با کمک فناوری‌های روز مشکلات آب و برق را کاهش دهد.

پایگاه خبری توانیر مورخه 1402/6/22

**معاون برق و انرژی وزیر نیرو اعلام کرد:**

**ظرفیت تولید انرژی تجدیدپذیر تا سال 1406 به 20 هزار مگاوات می رسد**

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با بیان اینکه وزارت نیرو مجوز احداث 4 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی را گرفته است، گفت: تا سال 1406 ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر به 20 هزار مگاوات می رسد. به گزارش پایگاه خبری توانیر، همایون حائری در نشست مشترک با فعالان حوزه انرژی های تجدیدپذیر در حوزه صنعت برق و نمایندگان کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: در سال 1391 حدود 60 میلیارد سوخت مصرف شد تا نیروگاه های حرارتی بتوانند برق تولید کنند که از این 60 میلیارد حدود 38 میلیارد گاز و مابقی گازوئیل و mazout بوده است، اما اکنون پس از 10 سال 88 میلیارد مترمکعب سوخت معادل استفاده کردیم که حدود 70 میلیارد آن گاز بود. وی در ادامه افزود: در واقع در 10 سال، 50 درصد به تولید انرژی نیروگاه های حرارتی اضافه شده و 50 درصد نیز به سوخت معادل مصرفی ما اضافه شده است. معاون برق و انرژی وزیر نیرو اظهار داشت: ما سال گذشته حدود 70 میلیارد مترمکعب سوخت مصرف کردیم. این که نهایت گازی که می تواند سالانه به ما تحویل داده شود 75 میلیارد مترمکعب است و مابقی این گاز باید صرف مصارف خانگی و صنعت و... شود، در واقع وزارت نیرو نمی تواند بدون توجه به موضوع تجدیدپذیر ادامه حیات دهد. معاون برق و انرژی وزیر نیرو در ادامه عنوان کرد: طبق پیش بینی ها، در سال 1410 به میزان 125 میلیارد مترمکعب سوخت معادل نیاز داریم که اگر در بهترین حالت 80 میلیارد آن را با گاز تامین کنیم باید مابقی را از طریق گازوئیل و mazoutی - که آسیب های زیست محیطی بسیار و آسیب به تجهیزات نیروگاهی و بالا بردن هزینه تعمیرات را به دنبال دارد - استفاده کنیم، بنابراین شرایط طوری است که باید حتما موضوع تجدیدپذیرها را جدی بگیریم. همایون حائری گفت: ما حدود هزار و 20 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر داریم که 800 مگاوات آن بادی و خورشیدی است، با این وجود وزارت نیرو مجوز احداث 4 هزار نیروگاه مگاوات خورشیدی را گرفته است که 3 هزار مگاوات آن به مرحله مناقصه رسیده و سرمایه گذارهای آن مشخص شده است و تا سال آینده هزار مگاوات تولید برق از این محل خواهیم داشت. وی در ادامه افزود: برای سال 1406 حدود 20 هزار مگاوات انرژی های تجدیدپذیر و برای سال 1410 حدود 50 هزار مگاوات از این محل تولید خواهیم داشت.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو در پایان اظهار داشت: افزایش امنیت انرژی، رفع ناترازی تولید و مصرف در فاصله زمانی کمتر، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و حفظ محیط زیست با کاهش سوخت هایی مانند mazout و افزایش راندمان انرژی از موضوعات مهمی هستند که ما را به سمت استفاده بیشتر از انرژی های تجدیدپذیر سوق می دهد.

«دنیای اقتصاد» به شما قدرت پیش‌بینی می‌دهد

روزنامه صبح ایران

# دنیای اقتصاد

۳۲ صفحه • ۷۰۰۰ تومان  
چهارشنبه ۲۲ شهریورماه ۱۴۰۲  
۲۷ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۲۰۲۳  
سال سی و یکم • شماره ۵۸۲۴

سازمان پخش پیام‌های آسمانی - انتشارات امام حسین مجتبی  
و نشریات امام رضا - انتشارات امام حسین مجتبی

پلتفرم دانش‌بنیان  
تبادل رمزارز در ایران

www.nobitex.ir

### لایحه دولت از دستور کار مجلس خارج می‌شود؟ جدال بر سر برنامه هفتم

دولت اقتصاد، شیوه‌های غیرمجاز برای حمایت از تولید داخلی را از استیضاهای مجلس خارج می‌کند و همچنین حاکم از این استیضاها در پرونده مجلس و همچنین سایر امور و پرونده‌های دیگر در دستور کار قرار می‌دهد. این اقدامات در حالی انجام می‌گیرد که مجلس در حال بررسی لایحه بودجه است. این اقدامات در حالی انجام می‌گیرد که مجلس در حال بررسی لایحه بودجه است.

### فرجام خرید سهام خودروساز

دولت اقتصاد، روند اجرای خصوصی‌سازی خودروسازان با تسهیلات و تسکینات همراه شده است. برخی خودروسازان خرید سهام توسط بانک قلمبردار را به جای خرید سهامی حادیه و تسهیلات به خودروسازان تسهیل کرده است. این اقدامات در حالی انجام می‌گیرد که مجلس در حال بررسی لایحه بودجه است.

- روزهای فوراید اقتصاد
- آزادسازی خودروسازان در بازار مسکن آمریکا
  - فرش قرمز برای آهنگساز کولبری
  - سازمان پخش پیام‌های آسمانی - انتشارات امام حسین مجتبی
  - فرار از فاجعه در اسی
  - مخبر جدید پرونده بری استیضات آسپا
  - مأمور کل حذف جانمایی در شرکت‌ها
  - فراخده دستورالعمل برای مدیران

## چگونه اقتصاد آزاد ساختار حقوقی کشور را متحول می‌کند؟ قضاوت با منطق اقتصادی

مسئله اصلی اقتصاد و هر درگیری حقوقی به دادگاه کشیده می‌شود. این پرسش‌ها و سوالاتی که در ذهن ما می‌ماند، این است که چگونه ساختار حقوقی کشور را متحول می‌کند؟



دیدار نادر در «ولادی وستوک»  
پوتین و اوبن بر سر مهمات مازاد کره شمالی به توافق می‌رسند؟

### مسئله توسعه و پیشرفت پروژه خوشگام خسروشاهی

واقعیت این است که توسعه و پیشرفت کشور نیازمند سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش خصوصی است. این اقدامات در حالی انجام می‌گیرد که مجلس در حال بررسی لایحه بودجه است.

### بلایات شکست «ایستار» از تریجی

اقتصاد ایران در حال حاضر با مشکلات جدی مواجه است. این مشکلات در حالی انجام می‌گیرد که مجلس در حال بررسی لایحه بودجه است.

### مورد مصرف منابع مالی آزاد شده

ارزهای ارزی در کشور در حال حاضر با مشکلات جدی مواجه است. این مشکلات در حالی انجام می‌گیرد که مجلس در حال بررسی لایحه بودجه است.

### استقلال کانون با استقلال اقتصادی

میرزا علی محمد باقری

میرزا علی محمد باقری

میرزا علی محمد باقری

میرزا علی محمد باقری